Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3679/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal para que efetue a   limpeza com a máxima urgência, em área da municipalidade no Bairro São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências sejam tomadas com a máxima urgência quanto a limpeza em área da municipalidade, localizada à Avenida Rafard, atrás da Rua Elias Fausto, no Bairro São Joaquim.

Justificativa

                        Há uns dois meses atrás, foi realizada limpeza no Ribeirão dos Toledos naquela região e a terra suja retirada, foi depositada na referida área. Formou-se um alto amontoado junto a trave do campinho de futebol, inviabilizando o uso. O mau cheiro é insuportável e como se não bastasse, houve proliferação de animais indesejáveis, como escorpiões e até cobra.
                        Há a urgente necessidade da retirada dessa sujeira, já que os moradores daquela localidade, estão reclamando muito dessa situação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de setembro de 2015.

Juca Bortolucci - PSDB
[bookmark: _GoBack]- Presidente da Câmara-
2900dcf6-d9dd-434e-ae9d-bf3213aa05dc.png
PROTOCOLO 7909/2015 - 25/09/2015 15:17

image1.jpeg

image10.jpeg